## Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный технический университет" (ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

## ПРИКАЗ

27.03.2020

N 135

Воронеж

Об организации деятельности ВГТУ в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации



В дополнение к приказу от 16.03.2020 № 114 «Об организации деятельности ВГТУ в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»

## приказываю:

- Продлить срок реализации образовательных программ дистанционной форме через электронную информационнообразовательную среду университета И ПОМОЩЬЮ сервисов информационно-телекоммуникационной Интернет сети особого распоряжения.
- 2. Отменить проведение всех массовых мероприятий на территории ВГТУ до особого распоряжения.
- 3. Рабочей группе по организации дистанционного обучения в ВГТУ в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации оказывать методическую и техническую поддержку всем участникам образовательного процесса для реализации дистанционного обучения и ежедневно осуществлять мониторинг хода образовательного процесса.
- 4. Проректору по учебной работе Колосову А.И., проректору по цифровизации и проектно-образовательной деятельности Склярову К.А., помощнику ректора Яскевич О.Г., начальнику учебно-методического управления Мышовской Л.П., деканам факультетов, директору филиала ВГТУ в г. Борисоглебске, заведующим кафедрами, профессорско-преподавательскому составу обеспечить продолжение реализации образовательных программ в полном объеме и проведения всех видов

занятий через электронную информационно-образовательную среду университета и с помощью сервисов информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

- 5. Начальнику управления информационных технологий А.В. Комлеву обеспечить бесперебойное функционирование официального сайта и всех информационных сервисов ВГТУ.
- 6. Отделу документооборота и архивного обеспечения И.В. Савиной довести настоящее распоряжение до сведения руководителей всех структурных подразделений.
- 7. Контроль настоящего приказа возложить на первого проректора С.В. Сафонова.

Врио ректора

И.Г. Дроздов